
@l_eáoli¿c¿(m Q fifaecfom i/ ̂ [m io^ud
N °3 /J" -2024-DRA.T/GQB.REG.TACNA

FECHA:
2 G AbÜ 202̂

VISTO:

El Informe N“ 045-2024-CTRL.ASIST.-UPER OA DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 20 de agosto del 2024, el 
Informe N* 316-2024-UPER-OA-DRAJ/GOB.REG.TACNA de fecha 21 de agosto del 2024, el Oficio N° 592 2024- 
OA DRA.T/GOB.REG.TACNA de lecha 22 de agosto del 2024, y;

CONSIDERANDO:

Que, conforme al Articulo V de la Ley N" 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y modificatorias, los 
Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y 
administrativa en asuntos de su competencia;

Que, el Articulo 147 literal a) del Decreto Supremo N° 005-90 PCM, Reglamento de la Carrera 
Administrativa, contempla como Programa de Incentivos a los trabajadores de la Administración Pública entre 
otros la felicitación escrita;

Que, mediante Informe N '045-2024-CTRL.ASIST.-UPER-OA DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 20 de agosto 
del 2024, suscrito por el Responsable de Control de Asistencia de la Unidad de Personal de la Dirección Regional 
de Agricultura Tacna, informa y valida la Lista de Asistencia del Personal con vínculo laboral y por Convenio por 
Modalidades Formativas Laborales de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, que participó en el desfile 
Institucional por "CONMEMORARSE EL 95” ANIVERSARIO DE LA REINCORPORACIÓN DE TACNA A LA HEREDAD 
NACIONAL"; realizado el día domingo 18 de agosto del presente año 2024 en el Centro Cívico de Tacna;

Que, mediante Informe N°316-2024-UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 21 de agosto del 202*1, el 
Jefe do la Unidad de Personal de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, remite a la Oficina de Administración 
el Informe N" 045-2024 CTRL.ASIST. UPPR OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 20 de agosto del 2024;

Que, el Director de la Oficina de Administración de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, remite a la 
Oficina de Asesoría Jurídica el Oficio No592-2024-0A-DRA.T/G0B.REG.TACNA de fecha 22 de agosto del 2024 para 
que se emita el Acto Resolutivo correspondiente;

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N“ 27444, Ley del Procedimiento 
ri , j Administrativo General, sus modificatorias y TUO en armonía con la Ley N" 27867, Ley Orgánica de los Gobiernos 

* Regionales y modificatorias y conforme a las atribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N" 005- 
2024-GR/GOB.REG.TACNA y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y 
Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y FELICITAR a los servidores y servidoras de la Dirección Regional de 
Agricultura Tacna, que han participado en el Desfile Cívico, por CONMEMORARSE EL 95° ANIVERSARIO DE LA 
REINCORPORACIÓN DE TACNA A LA HEREDAD NACIONAL conforme se detalla a continuación:

N° APELLIDOS Y NOMBRES D.N.I.
1. GUTIERREZ MAQUERA DENNIS 00459286
2. KAREN JEANFTTE ZAPATA RAMIREZ 44275717
3. VIZCARRA OVALLE RONNY FERNANDO 00412204

Página l  de 4



N°3  ^-Í -2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA
FFTHA: 2 6 AGO 202V

4. CALDERON LUYO LUIS OMAR 00489635
5. CASSANA TORRES FERNANDO ARTURO 00474533
6. GONZALES CHURA CARLOS PORFIRIO 00514022
7, HERRERA CHIPANA, CESAR 42444428
S, LOZA FERNANDEZ HENRRY PERCY 00419636
9. MELCHOR COHAILA RENE VICTORINO 00419693
10. MONASTERIO AGOSTA, FRANCISCO ELIERT 00498527
11. RIVERA MAMANI ARMANDO 40648638
12. RONDON ZAPATA, JAVIER 00515579
13. ARENAS CARPIO WAITFR AUGUSTO 00406709
14, AYCA COHAILA OMAR RUBEN 00515741
15. BRAVO DF AVAI OS FDUVIGES MAMERTA 00490819
16. CAQUI COHAILA RUPERTO TOMAS 00412218
17. ESPADA SALGADO JORGE LUIS 40139368
18. FLOREZ TUNQUIPA CASIMIRO 00508909
19, GUISA RIOS RICARDO ENRIQUE 00429115
20. HUISA MARCA LUCIANO 00412205
21, I.AU RENTE GALJNA FREDY 00446088
22. MAMANI MARAZA MERCEDES JUANA 00476783
23. VALENCIA ARCE DAVID MANUEL 00511377
24. VALLE CUADROS CARMEN JUANA 00400847
25. VASQUEZ VALDIVIA MARCO ANTONIO 00455545
26. VILCA MAMANI AURELIANO 00405787
27, ASII.LO PARARI JUAN VICTOR 00476413
28, CALIZA YA MAMANI FLAVIO ESTANISLAO 00664596
29. l AQUI MAMANI LUCIO CESAR 00665896
30. MAMANI HUANCA JOSEFINA 00439802
31. QIJENTA CHINO AURELIO 00020622
32. CHAMBE CALIZAYA FREDY 00667536
33. CUBA ACOSTA HERNAN JAIME 00411660
34. POCH 1 BARRA MANUEL ALEXANDER 40424143
35. RAMOS ORDOÑEZ JESUS JUAN 0047749.1
36. RAMOS ORDOÑEZ JOSE JUSTO 00444938
37. MANCHEGO PEÑALOZA, DUt BE CARMTN 00467144
38. OSCCO PAUCAR, YOLANDA 00501948
39. YUJRA PAREDES, JOSE 00482928
40. Cl IAMBII1 A QUISPE, VALERIA FIORELLA 72,21,0750
41. ANCCO CHAMBI RICHARD 41408190
42. AQUI NO ADLJVIRE LISBER JESUS 41078903

Página 2 de 4



& {je ó o á te ¿ < m  Ú ffto e e h m d

No.?VÜ'-2024-DRA.T/G0B.REG.TACNA
FECHA: ' 2 6 AGO 202*1

43. ARCE HUARACHI MIRIAM HAYDE 45925765
44. ARCE VARGAS MIRIAN EVELYN 46491079
45, BARRIOS TELLERIA CHRISTIAN SANTIAGO 72422231
46. BENAVENTE ARFNAZA LUCERO VERONICA 00498242
47. BRAVO SOTO BERENISSE 45140100
48. CARDENAS UMACHE CARLOS RAMIRO 42156205
49. CASTRO GARCIA JAVIER 00668675
50. CRUZ RUIZ LEONCIO 16524423
51. FERNANDEZ JAQUEHUA, WILBER ALFREDO 40840718
52. I.ARICO RAMOS RENE GASPAR 29566808
53. MEDINA FUENTES ANCHELA ROCIO 41358025
54. NINARAQUE MAMANI PRISCILA 46337384
55. RAMOS FLORES DIANA LILI 45369671
56. ROQUE CHOQUEHUANCA EDGAR ANIBAL 01225076
57. VASQUEZ MALAGA POLIA 41529395
58. AROCUTIPA NINA ANA MARIA 00796447
59. CACERES CONTRFRAS, MARISHELL 71666568
60. CHIPANA VILLON YARIDSA ROCIO 74908902
61. CHURA AYCAYA WALTER 73651395
62. CRUZ NOLAZCO ERICK PAUL 47367572
63. CUTIPA APAZA DENNIS 71736524
64. DEL CARPIO CHAGOLLA JFAN CARLOS RICHARD 77815418
65. DIAZ PAURO ANGELA 71029167
66. GARAY PEREYRA MERY ZARELA 45277945
67. GUZMAN VELAZCO, HARRIET OSCAR 40385905
68. HUARAHUARA CRUZ DAVID 71947094
69. MAQUERA HUACCA CECILIA YENIFER 76197674
70. RADO ZUÑIGA CLAUDIA IRENE 41056693
71. SOTO BEJARANO DIEGO ALEJANDRO 47104239
72. TICONA MAMANI KEVIN ANI'HONI 77075134
73. TORREBLANCA SANCHEZ ELIZABETH LIDIA 00493252
74. VASQUEZ ROJAS JOSE ROLAND 16691561
75. VELASQUEZ CALDERON, ERNESTO 00662501
76. ALE ARO CESAR DANIEL 41799785
77. ALFARO TORRES DALMA SOSSIREY 71486273
78. BARBOZA SANDOVAL EDWIN EDMUNDO 40615576
79. CALIZA YA PIMENTEL GUIDO WILMFR 71525691
80. CHAMBI TAPAHUASCO WAGNER RICHARD 41340790
81. CLJSSI COPA MARIGUELA ELENA 00791867

Página 3 do 4



&w ioáie¿m v £z/faecto#a¿ @ (m ¿(m aí
|M°“5 VJ-2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA

2 6 AGO 202̂FECHA: 1 u

82. FORAQUITA (LORES ANTONIO MIGUEL 00452665
83. GUEVARA LIRA ADALBERTO JESUS 72169767
84. HUME SANJINE5 VERONICA 40662416
85. ISIDRO JULI RICHARD GUIDO 76964525
86. MAMANI MAMANI FFRAIN 41168145

OO MAMANI MIRANDA MADELEN 44990369
88. MARTINEZ FLORES CARMEN LUZ 71005891
89. MENDOZA FLORES JULIA MARIBEL 04651805
90. OSCCO COA CARLOS ENRIQUE 00521752
91. PERALTA CAHUANA VICTOR HUGO 48442203
92. PEREYRA DAVILA EDUAR 73099246
93. QUISPE HUAYLl A RQ5A ALICIA 00405133
94, RAMOS OSCO LENIN JUAN 43027728
95. SALAS BA7AN PAUL CRWIN 71317293
96. VELAZCO HURTADO ELIZABETH CARMEN 00517485
97. SANCHEZ TICONA FRICK JESUS 45758357
98. TANCARA GUTIERREZ APOLINARIO 00446210
99, CHURA LUVE DAVID ALEXANDER 75333720
100. TICONA TICONA PERCY WALDEMAR 00662204
101, TONE CAI IZA YA IIELBER RICARDO 46157133
102. CAVAGNARO CON 1 RERAS CASSANDRA 71707664
103. CONDORI VEIARDF SONIA 70943891
104, HUAYTA CONDORI ERIKA ANAYELI 702778220
105. LANCHIPA FAI CON JFFF ANGEL 46388595
106. NAVARRE l'E MENDOZA FERNANDA DEL CARMEN 71874792
107. RAMOS RAMOS ANDREA DE LOS ANGELES 77438617
108. SOSA QUISPE EDSON 74373606

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONFR la notificación de la presente Resolución en señal de agradecimiento a 
los servidores/as mencionados en el Artículo precedente y anotar como mérito en sus respectivos legajos,

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

Distribución:
OA-OAJ-ÜI’P
Interesados

í  V  \\ l.iPFR
1 1! L, Pof.cin.il

ARCHIVO
4 ‘//  &V / DGM/kjzr

11$ GUTIÉRREZ MAQUERO 
D IRECTO R

Página 4 de 4


